
Zábřeh patřil 1. května 
tradičnímu Májovému jar-
marku. Program byl pře-
bohatý. Město totiž, v rám-
ci oslav 770 let, současně 
hostilo i Den mikroregio-
nu Zábřežsko. Není proto 
divu, že jarmark přilákal 
desetitisíce návštěvníků, 
kteří si užili den plný zába-
vy, kultury, sportu, skvělé-
ho jídla a historie.

Kromě tradičních trhov-
ců se prostor před kultur-
ním domem zaplnil stánky, 
v nichž obce mikroregionu 
prezentovaly své aktivity a místní výrob-
ky. Motoristické nadšence přilákala výsta-
va, kde se blýskla jak zbrusu nová auta, 
tak i klasické veterány. Nechyběla ani tra-
diční EKO scéna zaměřená na třídění od-
padů, skautská osada pro dobrodruhy a 
výstava drobných hospodářských zvířat.

V 9.30 hodin odstartovala z parkoviš-
tě za kulturním domem charitativní cyklo-
jízda Na kole dětem krajem Eskymo We-
lzla, jejíž výtěžek putuje na podporu on-
kologicky nemocných dětí. Adrenalinoví 
nadšenci měli příležitost vyzkoušet si pře-
kážky z Beton race na stadionu, zatímco 
mladší účastníci se vypravili na pohádko-
vou stezku, která je zavedla až na doprav-
ní hřiště a lezeckou stěnu u ZŠ a DDM 
Krasohled. V areálu lomu se konala ukáz-

ka tréninku populárního BMX Racing, 
kde si účastníci mohli zapůjčit jak kola, 
tak vybavení. Na hlavním pódiu došlo i na 
vyhlášení nejlepších sportovců města za 
rok 2023 (více na straně 5).

Pódium vedle kulturního domu bylo již 
tradičně centrem dění. Program zde zahá-
jil oblíbený Dechový orchestr ZUŠ Zá-
břeh, zazářily dětské soubory obcí mikro-
regionu a podvečer se nesl na vlnách hud-
by. Vystoupily kapely AcousticBox, Atom 
rock a skvělá ABBA revival.

Návštěvníci mohli využít i dne otevře-
ných dveří v různých zařízeních, včetně 
jednotky SDH, která se pochlubila novou 
technikou. Pro milovníky historie bylo 
zpřístupněno farní i městské muzeum.
� (red)
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Zastupitelé řešili i dotace na sport  
či digitální technologie

Ve svižném tempu proběhlo 10. zasedá-
ní zastupitelů města ve středu 24. dubna. 
Po finančních záležitostech se pustili do 
projednávání dotací, které město poskyt-
ne. V oblasti sportu schválili Sportovním 
klubům příspěvek 1,25 milionu Kč ur-
čený především na zajištění chodu areá-
lu stadionu. Dalších 1,44 milionu obdrží 
Sportovní kluby na rekonstrukci umělého 
trávníku na stadionu s tím, že na projekt 
přispěje více než pěti miliony korun Ná-
rodní sportovní agentura a 800 tisíci kraj. 
Město navíc částkou asi 700 tisíc pokryje 
rekonstrukci nevyhovující kanalizace pod 
hřištěm. Částkou 1,5 milionu město pod-
poří i projekt základní umělecké školy na 
pořízení digitálních technologií pro výu-
ku v ZUŠ (více informací v příštím čísle). 

Z organizací působících v sociální ob-
lasti zastupitelé podpořili projekty Spo-
lečnosti Podané ruce částkou 220 tisíc 
korun, vzali rovněž na vědomí hodnotí-
cí zprávu plnění cílů komunitního plánu 

sociálních a navazujících služeb za rok 
2023.

V oblasti majetkoprávní došlo napří-
klad ke schválení dokumentu stanovují-
cího obvyklou cenu pozemků či prodej 
pozemku při Zahradní ulici jako součást 
nového uspořádání v této lokalitě vychá-
zející vstříc zájmům města, Charity a sou-
kromého žadatele. Součástí vypořádání v 
Ráječku je schválený bezúplatný převod 
pozemků při ulici Na Nové do vlastnictví 
Slováckých strojíren.

Zastupitelé rovněž schválili půlmilio-
nový doplatek na zajištění dopravní ob-
služnosti města i smlouvu o poskytnutí 
příspěvku na zajištění dopravní obsluž-
nosti Olomouckého kraje. Město se rov-
něž zavázalo nezcizit po dobu minimálně 
10 let ode dne vydání kolaudace stavbu 
kulturního domu – je to podmínkou pro 
poskytnutí krajské dotace na rekonstrukci 
kulturáku, o níž by mělo krajské zastupi-
telstvo jednat v červnu. � (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 16. do 23. května, 

distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 5. června.

•  Setkání vedení města s občany Hněvkova se uskuteční  
ve středu 29. května od 17 hodin v místnosti  

osadního výboru, Hněvkov 64.

Májovým jarmarkem žilo celé město

Letní scéna na hradě zná letošní program
Mejdan roku se skupinou Lunetic, bri-

lantní konverzační komedii, muzikálovou 
pohádku podle oblíbené filmové předlohy 
Zdeňka Trošky, rockovou smršť kultov-
ní hardrockové čtveřice nebo inteligent-
ní hravé písničky valašskomeziříčské hu-
dební legendy. To vše nabídne již 9. ročník 
nadžánrového festivalu Hvězdy na hradě, 
který v druhé polovině června pozve hu-
dební i divadelní fajnšmekry na nádvoří 
bývalého zábřežského hradu.

Festivalové motto „Napříč žánry, na-
příč generacemi.“ naplňují i letos Hvězdy 
vrchovatě. Vedle koncertů legendárních 
kapel Lunetic, Doga či Mňága a Žďorp, 
které se odehrají v hradním areálu, poz-
vou také do farního kostela sv. Bartolomě-
je. Ten poskytne v sobotu 15. června ide-
ální prostředí pro unikátní literárně-hudeb-
ní kompozici čerpající z Komenského díla 
Labyrint světa a ráj srdce. „Role recitátora 
se ujme známý herec a moderátor Marek 
Eben, náročného varhanního partu, jenž je 
dílem významného českého skladatele Pet-
ra Ebena, se zhostí Michaela Káčerková – 
výrazná osobnost mladé generace českých 
varhaníků,“ informoval o jedné z festiva-
lových akcí Zdeněk David. 

Na své si přijdou i děti. Ty se mohou 
těšit na oblíbenou hlášku „Já jsem ma-
lej, ale šikovnej!“, která zazní v divadel-
ním zpracování známé filmové pohádky 
Princezna ze mlejna v neděli 16. června. 
Nouze nebude ani o kvalitní divadlo s ple-
jádou hereckých hvězd. Chytrou kome-
dii Úča musí pryč s hořkým podtextem, 
překvapivými dějovými zvraty a brilant-
ním slovním humorem nabídnou Hvězdy 
v neděli 23. června. Představí se v ní Da-
vid Prachař, Linda Rybová, Igor Chme-
la, Petra Špalková a další výrazné herec-
ké osobnosti.

Kompletní program zábřežského festi-
valu nabízejí webové stránky hvezdyna-
hrade.cz, kde lze také zakoupit vstupenky 
na všechny festivalové akce. Pořadatelé 
je v předprodeji nabízejí za výrazně zvý-
hodněnou cenu. „V případě divadelních 
představení se návštěvníci nemusejí obá-
vat ani deštivého počasí, pro tento případ 
bude připraven sál kina Retro, všechny 
plánované pořady se tak uskuteční za kaž-
dého počasí,“ zdůraznil ředitel kulturního 
domu. Hvězdy na hradě se konají za pod-
pory Olomouckého kraje, města Zábřeh a 
společnosti Talorm. � (red)

*více informací na optice

Oční OPTIKA  |  Valová 2357/8, Zábřeh na Moravě  |  Tel: 774 959 533

MĚŘENÍ  ZRAKU PŘÍMO  V OPTICE

JARNÍ SLEVA až -30%  
na sluneční brýle

(možno i v dioptrickém zakřiveném provedení pro sport i volný čas)

Notování Zábřehem svým programem  
propojí generace

Masarykovo náměstí ožije 8. června hu-
debním festivalem Notování Zábřehem. 
Diváci se mohou těšit na pestrý hudební 
program i velkolepý filmový koncert or-
chestru s videoprojekcí. Nejmenší potěší 
dětské odpoledne. A ty starší jihomorav-
ská krojovaná kapela, dobré jídlo a dopro-
vodný program.

Koncerty začnou už kolem třetí od-
poledne na hlavním podiu, kde postup-
ně vystoupí krojovaná kapela Žadovjáci, 
Richband a polský Orkiestra Deta Kotulin. 
V pauzách se hudební program přesune na 
podium u zámku s vystoupením pro děti či 
Smyčcového orchestru ZUŠ Zábřeh.

Festival již posedmé vyvrcholí Kon-
certem filmové hudby zábřežského or-
chestru se sborem, filmovou videoprojek-
cí, světelnou show a sólovými pěvecký-
mi hosty. „I letos se můžete těšit na zbru-
su nový repertoár z per našich aranžérů. 
Filmové pecky, které posluchači našeho 
Notování uslyší, tak ještě v tomto zpraco-
vání od jiného orchestru neslyšeli, proto-

že si je sami vymýšlíme,“ těší se kapel-
ník Dechového orchestru Zábřeh Lubo-
mír Vepřek. První filmové melodie ro-
zezní náměstí před setměním, kolem půl 
deváté.

Dětské odpoledne u zámku potěší nej-
menší. „Opět ho rozšiřujeme o nové ná-
pady. Novinkou letošního ročníku bude 
kouzelník nebo bubínkování pro děti a je-
jich rodiče. Atrakce rozšíříme například o 
kolotoč, nebude chybět divadélko pro děti, 
tvořivé dílny, nafukovací a lezecké atrak-
ce, vylepšujeme i gastronomickou strán-
ku. Startujeme ve tři hodiny odpoledne,“ 
doplnil za organizátory a spolupracující 
spolky Vít Komárek.

Atrakce, dětský i hudební program jsou 
zdarma. Na organizaci akce bude možné 
přispět do kasičky dobrovolným vstup-
ným. Akce se koná pod záštitou hejtma-
na Olomouckého kraje a za podpory měs-
ta Zábřeh a Olomouckého kraje. Více na 
www.notovanizabrehem.cz a na Face-
booku akce.� (red)



Marie Hadová (75) 
Jan Habiger (88) 
Jiří Hošek (80) 
Zdenek Pánek (66) 
Miroslava Pobucká (73) 

Rozloučili jsme se
10. 4.
12. 4.
12. 4.
17. 4.
19. 4.

Nová moder-
ní cisterna do-
plnila vozový 
park Jednotky 
sboru dobro-
volných hasi-
čů města Zá-
břeh. Cister-
nu na podvoz-
ku Scania za 
8,8 milionu ko-
run zakoupilo 
město, částkou 
2,5 milionu Kč 
přispělo minis-
terstvo vnitra a 
300 tisíci Olomoucký kraj. Slavnostní pře-
dání proběhlo v úterý 30. dubna.

Do hasičské zbrojnice na Tunklově uli-
ci se sjela řada významných hostů, mj. 
hejtman Josef Suchánek a jeho náměstek 
Jan Šafařík, za krajský Hasičský záchran-
ný sbor ředitel územního odboru Šumperk 
Karel Ondruch a velitel zábřežské stanice 
Filip Večeřa. Z partnerské Handlové dora-
zila delegace i s velitelem dobrovolných 
hasičů Dávidem Bátorou a poslancem Ľu-
bošem Oswaldem. V neposlední řadě při-
jali pozvání duchovní všech zábřežských 
křesťanských církví, kteří přijeli novou 
cisternu hasičům požehnat.

„Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
města Zábřeh je nepostradatelnou oporou 
profesionálních hasičů a musí být vybave-
na technikou splňující náročné požadavky. 
Dobrovolným hasičům a jejich rodinám 
patří velké poděkování,“ řekl úvodem při 
předání vozidla hasičům starosta František 
John. Nová cisterna nahradí už nevyhovu-
jící stříkačku Dennis Rapier a zvýší tak ak-
ceschopnost jednotky zařazené do katego-

rie JPO II. 
Velitel hasičů Josef Klimek se nové-

mu vozu postaral o originální entrée. Mís-
to očekávané cisterny se z dýmu vynoři-
la historická stříkačka z roku 1895 půjčená 
od kolegů z Václavova. Až na druhý po-
kus se přítomní dočkali uvedení té pravé 
cisterny. První výjezd pak absolvovali za-
sloužilí hasiči Ladislav Štusák, Petr Štusák 
a Stanislav Klemš.

„Město podporuje činnost dobrovol-
ných hasičů dlouhodobě a aktivně přispí-
vá k modernizaci jejich vybavení a tech-
niky. V posledních letech získala jednotka 
zázemí v nových prostorách na Tunklově 
ulici, poté k nim bylo dobudováno sociál-
ní zázemí a šatny. Dále byl zakoupen veli-
telský automobil, proudnice, hasičské zá-
sahové obleky a uniformy i nové bateriové 
hydraulické vyprošťovací zařízení. Nejno-
vějším přírůstkem je právě slavnostně pře-
dávaná cisterna,“ vyjmenoval velitel jed-
notky a místostarosta města Klimek s tím, 
že každou z investic dotačně podpořil Olo-
moucký kraj.� (red)
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Hasiči představili novou cisternu Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

V dubnu strážníci zaznamenali 719 
událostí, zasahovali u šesti krádeží v 
obchodech, odchytili tři volně pobíha-
jící psy a sedmadvacetkrát řešili opil-
ce povalující se na veřejných prostran-
stvích. Mimo to řešili i následující pří-
pady:

•	 Plné ruce měli strážníci 3. dub-
na s ženou, která ve vestibulu vlako-
vého nádraží plakala a tloukla hlavou 
do skla. Na místě se jim svěřila, že ji 
bolí zub a nikdo jí nechce pomoci. Byla 
vyprovozena z budovy, stále si ale stě-
žovala na bolest a požadovala lékařské 
ošetření. Přivolaní zdravotníci ovšem 
konstatovali, že její stav není zdaleka 
tak vážný, jak uvádí. To ovšem odmítla 
a vyžadovala lepšího lékaře. Na žádost 
záchranářů nakonec byla  vyvedena z 
vozu záchranné služby, hlídce nako-
nec přislíbila, že odcestuje domů. Di-
voká historka tím ale neskončila. Žena 
se později vydala do kolejiště, zachrá-
nil ji místní bezdomovec, jenž jí navíc 
zaplatil taxi, které ji dovezlo domů.

•	 V osm večer 8. dubna přijali te-
lefonát, že na Severovýchodě se pod-
napilá žena pokouší skočit z balkonu. 
Hlídka už po vystoupení z vozidla sly-
šela křik. Po příchodu do bytu jim zde 
přítomná žena uvedla, že se její dcera 
pokoušela vyskočit z balkonu. Když jí 
v to matka bránila, utržila několik ran, 
celou záležitost si proto převzali při-
volaní zdravotníci.

•	 Jen několik desítek minut poté 
vyrazili strážníci k ulici U Dráhy, kde 
byla strojvedoucím nahlášena osoba 
ležící u železniční trati. Na místě byl 
nalezen spící mladý muž, který už le-
žel přímo v kolejišti. Byl proto urych-
leně probuzen a uveden do stavu, v 
němž už se mohl vrátit domů.

•	 V pátek 12. dubna se na strážní-
ky obrátil muž, kterému poblíž obcho-
du na Bezručově ulici přistál dron za 
30 tisíc korun. Ten ale pohotově ukrad-
la neznámá žena. Vzhledem k hodno-
tě ukradeného dronu byla věc předána 
Policii ČR, strážníci prohlížející okolí 
ženu odpovídající popisu nenašli.

•	 Na základě žádosti Policie ČR 
vyrazila po půlnoci 18. dubna hlíd-
ka zkontrolovat nepřístupný byt na 
Postřelmovské ulici, v němž měl zů-
stat zapnutý sporák. Oznamovatel-
ka už byla na místě, vzápětí přispě-
chali hasiči, kteří byt otevřeli. Poté se 
ale zjistilo, že žena všechny obelhala. 
Do bytu se potřebovala dostat proto, 
že v něm žije s přítelem, ten ji ale pro 
dlouhodobé neshody odmítal vpustit 
dovnitř. Pomohla si tedy lstí. To po-
tvrdil i její, teď už zřejmě bývalý, pří-
tel, když se k bytu dostavil. Provedená 
dechová zkouška u ženy ukázala 1,15 
promile, nyní jí hrozí trest pro zneužití 
tísňové linky a uvedení Hasičské zá-
chranné služby v omyl.� (red) 

Více než čtyřicet milionů korun inves-
toval Olomoucký kraj do nové základ-
ny zdravotnické záchranné služby. Novo-
tou vonící budovu otevřeli zástupci kraje 
a města v polovině dubna na Postřelmov-
ské ulici.

„Zdravotnická záchranná služba pro-
chází v poslední době významnou promě-
nou. Kromě moderních sanitních vozidel 
jsou to právě nově budované výjezdové zá-

kladny, které přispějí k ještě vyšší kva-
litě poskytované zdravotnické péče,“ 
uvedl Josef Suchánek, hejtman Olo-
mouckého kraje.

Se stavbou základny v Zábřehu za-
čali dělníci na začátku loňského roku. 
Budova nabízí moderní zázemí pro 
obsluhující personál i techniku, a to 
včetně vytápěných garáží nebo skladu 
kyslíku. Objekt je energeticky úspor-
ný a vytápěný tepelným čerpadlem. 
Olomouckému kraji se na investici 
podařilo získat z Evropské unie dotaci 
ve výši zhruba 25 milionů korun.

„Vybudování nové základny je pro Zá-
břeh nesmírně důležité. Podíleli jsme se již 
na projektové přípravě, spolu se zástupci 
Olomouckého kraje jsme vytipovali vhod-
nou lokalitu a poskytli pozemky. Tímto 
kvalitním zázemím dostali záchranáři dů-
stojné pracoviště pro svou náročnou práci, 
za kterou jim patří velké poděkování,“ do-
dal starosta František John.� (red)

Na Postřelmovské otevřeli novou  
stanici záchranné služby

Olomoucký kraj každoročně vyhlašu-
je Ceny za přínos v oblasti životního pro-
středí. Cílem je zviditelnit ty, kterým na 
stavu životního prostředí záleží, a ocenit 
je za jejich pozitivní počiny v oblasti ži-
votního prostředí na území kraje. Zábřeh 
má v ohni dvě želízka. V kategorii Cena 
veřejnosti za přínos v oblasti životního 
prostředí město nominovalo ředitelku MŠ 
Strejcova Bronislavu Jurku Karafiátovou 
za dlouhodobý přínos v oblasti životního 
prostředí. Díky ní se školka proměnila v 
dětský EKOráj, a to nejen po stránce ma-
teriální, ale především vnitřním nastave-
ním školního personálu i samotných dětí. 
Ekologická výchova, trvale udržitelný 
rozvoj, základy zdravého životního sty-
lu, budování vztahu k přírodě a tradicím 
se stávají běžnou součástí života dětí i je-

jich rodin. A významnou měrou je to zá-
sluha ředitelky školky, která tento postup-
ný přerod zastřešuje.

V kategorii Cena za významný počin v 
separaci a recyklaci odpadů je mezi nomi-
novanými EKO servis Zábřeh s projektem 
RE-USE Život starým věcem, který má za 
úkol redukovat množství odpadu prodlou-
žením životního cyklu použitých, ale stále 
funkčních věcí. Projekt přispívá k ochra-
ně životního prostředí a zároveň podporu-
je Psí útulek Zábřeh. Lidé donesou funkč-
ní, ale pro ně nepotřebné věci na Separex, 
poté se prodávají prostřednictvím plavec-
kého areálu, kde si lidé mohou věci zakou-
pit za symbolické částky. Finanční výtěžek 
jde poté na podporu psího útulku. Hlaso-
vání probíhá do 27. května na stránkách 
www.cenykraje.cz.� (red)

Zábřeh má zástupce v boji o ocenění  
za přínos životnímu prostředí 

Městské muzeum hostilo ve čtvrtek 18. 
dubna už devátý ročník vlastivědné sou-
těže O poklad paní Magdaleny. Dům Pod 
Podloubím přivítal rekordních dvanáct 
tříčlenných družstev složených z žáků pá-
tých ročníků. Ti museli ve vědomostním 
klání připraveném tradičně Jaroslavem 
Vítem prokázat týmového ducha a zdolat 
řadu soutěžních disciplín. Na mladé dějez-
pytce čekalo mj. poznávání osobností, he-
recké etudy organizátorů, městská hra a na 
závěr honba za pokladem. 

V soutěži podpořené městem Zábřeh a 
MAS Horní Pomoraví si s úkoly poradili 
nejlépe žáci ZŠ Školská, druhé místo ob-
sadili soutěžící z Hoštejna a bronz vybojo-
val tým ze ZŠ B. Němcové. � (red)

Páťáci bojovali o poklad 
paní Magdaleny

Také letos vyhlásilo ministerstvo země-
dělství celostátní soutěž Regionální potra-
vina. Udělování této značky je určeno pro 
potravinářské nebo zemědělské výrobky 
od podniků s počtem maximálně 250 za-
městnanců. 

Soutěž Regionální potravina Olomouc-
kého kraje organizovaná krajskou Agrár-
ní komoru podporuje a propaguje kvalit-
ní potraviny vyráběné v regionu. Malým 
a středním výrobcům pomáhá zvyšovat 
vlastní prestiž a současně podporuje vaz-
bu místních lidí na domácí produkty. Je-
jich úspěch není dílem masivní reklamy, 
ale především vysoké kvality a dobré chu-
ti. V prostředí silné konkurence nadnárod-
ních značek současně přispívá k udržení 
pestrosti nabídky na trhu.

Pro výrobce potravin je stěžejní termín 
29. května, kdy končí přijímání přihlášek 
do soutěže. Více na www.regionalnipotra-
vina.cz. � (red)

Soutěž  
o regionální potravinu  

Olomouckého kraje

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 26. jednání v 

úterý 9. dubna mj. zabývala i následují-
cími materiály:

•	 Souhlasila s poskytnutím věcné-
ho daru, a to jevištního pódia s příslu-
šenstvím v ceně 153.875 Kč pro ZŠ B. 
Němcové od dárce, spolku Boženka.

•	 Souhlasila s aktualizací projek-
tových záměrů ZŠ B. Němcové, ZŠ 
Školská, MŠ Pohádka a MŠ Severáček 
do Strategického rámce MAP (Místní 
akční plán).

•	 Schválila pronájem parkovacího 
stání č. 9 v budově Nerudova 7 za cenu 
1.000 Kč + DPH v platné sazbě/měsíc 
s valorizací.

•	 Schválila prodej vozidla zvláštní-
ho určení CAS 24 Dennis Rapier včet-
ně vybavení za kupní cenu 1.200.000 
Kč včetně DPH obci Horoměřice.

•	 Schválila bezúplatný převod mo-
vitého majetku – 7 koloběžek Yedoo 
do majetku MŠ Severáček, dále pak 
15 jízdních kol BESIP a 3 ks kolobě-
žek Yedoo do majetku ZŠ a DDM Kra-
sohled.

•	 Schválila uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě na rekonstrukci kulturní-
ho domu se společností VW Wachal, 
který upravuje cenu díla na 65.979.738 
Kč bez DPH. Původní cena díla činila 
64.791.204 Kč bez DPH. Doba plnění 
se prodlužuje z 365 na 386 kalendář-
ních dnů.

•	 Schválila projekt Lesopark Bo-
řiny a podání žádosti o poskytnutí do-
tace na projekt z programu Podpora 
realizace opatření v oblasti životního 
prostředí a zemědělství vyhlašovaný 
Olomouckým krajem včetně spolufi-
nancování projektu minimálně ve výši    
50 % nákladů v případě získání dotace.

•	 Schválila uzavření smlouvy o 
spolupráci s Univerzitou Palackého v 
Olomouci, která vymezuje vzájemnou 
spolupráci v oblasti vzdělávání a apli-
kovaného výzkumu v rámci projektu 
Vybudování otevřené vědecko-inovač-
ní laboratoře ve staré radnici.

•	 Schválila poskytnutí dotace 
25.000 Kč pro SH ČMS – Sbor do- 
brovolných hasičů, která bude využita 
k zajištění celoroční činnosti SDH Zá-
břeh.� (red) 
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minigolf

občerstvení venknovní akce

www.zabreh-bazen.cz

Nabízím Oceňování nemovitostí
•	 Odhad nemovitostí pro DĚDICKÉ řízení (pro notáře)
	 Stanovení prodejní ceny, posouzení kupní ceny
	 Majetkové vypořádání 
•	 Kupní / darovací / nájemní smlouvy
	 Poradenství, zápisy do KN
•	 Znalecké posudky pro daňové a soudní účely

Ing. Svatava Karafiátová, Mohelnice, Odhadce pro věci nemovité 
Kontakt:         skara@tiscali.cz        777 068 778

příměstský Anglický tábor 
 "S angličtinou jde vše líp" 

  vždy: od 8,00 do 16,00
                       3900 Kč = 1 dítě, 

7600 Kč = 2 sourozenci 

Přihlášky a více info: www.academy-zabreh.eu 

      záložka: "Příměstské tábory“  

      více na tel: 608 808 094

  1.termín: 15.7.-19.7.  2. termín: 26.-30.8. 2024
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Stále vzpomínají manžel Josef,  
děti Lenka, Petr a Pavel s rodinami  

a kamarádky Yveta a Monika. 

Dne 31. května 2024 si připomeneme  
2. výročí úmrtí paní

Evy Bednářové. 

Dne 17. května 2024 oslaví pan

Vladimír Pospíšil 
ze Zábřeha 90 let.

Vše nejlepší,hlavně hodně zdravíčka,  
do dalších let přejí manželka, děti,  

vnoučata a pravnoučata.

15.6.S
O
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0
0 KOSTEL

SV. BARTOLOMĚJE

info a vstupenky na www.kulturak.info
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Zábřežský sport 
se o budoucnost bát 
nemusí, což nejlé-
pe potvrzuje fakt, 
že z desítky nejlep-
ších sportovců měs-
ta a mikroregionu 
Zábřežsko za rok 
2023 je sedm do 
dvaceti let. Vyhláše-
ní oceněných letos 
mělo bouřlivou ku-
lisu, proběhlo totiž 
v rámci Májového 
jarmarku. 

Vítěznou atmosféru si počtvrté zopa-
koval kanoista Karel Rašner (na sním-
ku vpravo), který loni vybojoval mj. tři 
zlaté a dvě stříbrné na mistrovství světa 
v kategorii U23, vítězství v evropském 
poháru či 1. a 2. místo na domácím mis-
trovství mužů. Stříbro patří Davidu Jíl-
kovi. Tomu se rovněž dařilo, úspěchy v 
řadě závodů mu vynesly 8. místo v cel-
kovém pořadí mistrovství světa v ex-
trémním triatlonu, nejlepší český výsle-
dek v historii. Pomyslný bronz bral dal-
ší medailista ze světového šampionátu, 
Adam Mísař vybojoval stříbro mezi ku-
želkáři – dorostenci.

Stabilní post mezi úspěšnými zábřež-
skými sportovci má také cyklista Robin 
Wagner, který loni vybojoval například 
11. místo na mistrovství Evropy na 1 km 
s pevným startem. Páté místo patří sko-
kanovi do dálky Albertu Pernicovi, na-
dějný atlet mj. skončil na 2. místě v ha-
lovém mistrovství ČR staršího žactva. 
Teprve devět let má šestá v pořadí, bi-
ketrialistka Johanna Brzobohatá, členka 
vítězného týmu na mistrovsví Evropy, 
která na mistrovství světa proháněla i o 
kategorii starší soupeřky. Sedmý skončil 

Petr Horvát, reprezentant v lyžařském 
orientačním běhu na mistrovství Evro-
py, šestnáctý ve světovém poháru či mi-
str republiky masters plavců. 

Sportovní kariéru úspěšně rozjíždí i 
osmá, volejbalistka Adéla Chládková, 
která si z mistrovství ČR dovezla medaile 
hned ze tří kategorií – stříbro v U18 a U22 
a bronz v U20. Četnými úspěchy se pyšní 
i devátá, gymnastická reprezentantka Klá-
ra Peterková, 5. na republikovém mistrov-
ství ve čtyřboji. Do desítky oceněných se 
dostala také další atletická naděje, šestnác-
tiletá Eliška Večeřová, moravská přebor-
nice ve vrhu koulí a diskem žactva.

Došlo i na vyhlášení mimořádného oce-
nění za dlouholetou činnost a reprezenta-
ci Zábřeha, které tentokrát získal kuželkář 
Luděk Keprt, mj. v letech 1991–2007 tre-
nér zábřežského družstva žen, se kterým 
vybojoval v roce 2007 mistrovský titul, 
dále 6 stříbrných a 3 bronzová umístě-
ní. V letech 1995 až 2017 působil rovněž 
jako trenér reprezentačních družstev ČR 
dorostu, juniorů a žen, s nimiž vybojoval 
řadu medailí na světových šampionátech. 
V loňském roce byl uveden do Síně slávy 
České kuželkářská asociace.� (red)

Sportovcem roku je počtvrté  
kanoista Karel Rašner

Stejně jako v minulých letech připra-
vuje i letos Spolek Metoděj na prázdni-
nové měsíce cyklus jednodenních výletů 
do blízkého i vzdálenějšího okolí. Už teď 
je možno se těšit na autobusový zájezd 
na zámky v Opočně a Novém Městě nad 
Metují připravovaný na pátek 19. červen-
ce nebo na zájezd na Mostecko připravo-
vaný na sobotu 27. července s návštěvou 
zámku Jezeří a prohlídkou kostela Nane-
bevzetí Panny Marie proslulého přesunem 
o bezmála 850 metrů v roce 1975. V sr-
pnu bude cyklus pokračovat v sobotu 10. 
8. výletem do Českého ráje s návštěvou 
Železného Brodu, rozhledny Hamštejn, 
Besedických skal a Malé Skály. Cyklus 
uzavře v sobotu 24. srpna výlet s návště-
vou Jiřetína pod Jedlovou, hradu Tolštejn 
a rozhledny na vrchu Jedlová. Více na tel: 
732 552 732 (paní Hedrichová). Zde se již 
zájemci mohou průběžně hlásit. � (red)

Chystá se další 
Putování s Metodějem

Pestrý program nabízí v květnu měst-
ské muzeum. V úterý 7. května byla v 
minigalerii zahájena výstava nazvaná 
Jaroslav Mostecký, bard vlčího věku se-
znamující s osobností a dílem zábřež-
ského rodáka, spisovatele Jaroslava 
Mosteckého (1963–2020). Mostecký, 
který žil od počátku 90. let v Šumperku, 
byl významnou osobností česko-sloven-
ské sci-fi a fantasy komunity. Jako je-
diný spisovatel získal pět cen Akademie 
science fiction, fantasy a hororu, dále 
získal tři ceny literární soutěže Karla 
Čapka a řadu dalších ocenění. Do svého 
nečekaného skonu napsal na 50 novel a 

povídek, vydal 20 knih zaměřených na 
historickou fantasy. Klasikou se bez-
pochyby stala jeho vikingská tetralogie 
Vlčí věk. Výstavu, která bude přístup-
ná do 16. června, připravil a uvedl Josef 
Vašát (na snímku).

Od úterý 21. května se muzeum pro-
mění v kosmický prostor, v němž se děti 
mohou stát odvážnými astronauty a v ra-
ketě se vydat na dobrodružnou cestu do 
vesmíru. Zábavnou formou se přitom do-
zvědí mnohé zajímavosti o planetách a 
souhvězdích. V herně na ně budou čekat 
různé skládačky a hlavolamy s vesmírnou 
tematikou. Vesmírná herna bude otevřená 
do 18. srpna.

Ve středu 29. května od 17 hodin se zá-
jemci mohou těšit na přednášku Po sto-
pách bratří Čapků. Velký příznivec bratří 
Čapků Josef Vašát, aktivní člen Společ-
nosti bratří Čapků, je i cestovatelem po 
stopách rodiny Čapkovy. Ve své přednáš-
ce se nebude věnovat životopisu ani pře-
hledu díla slavných sourozenců, ale před-
staví místa, na nichž bratři pobývali nebo 
s nimiž byli jinak spjatí.� (red)

Pestrý květen v muzeu

Pověstná vyšší moc zasáhla do pro-
gramové nabídky Zábřežské kulturní. 
Hned dva pořady plánované na posled-
ní květnovou dekádu bylo nutné ze zá-
važných důvodů přesunout na podzim-
ní měsíce.

První změna se týká vyprodaného 
představení Šťastný vyvolený s Davidem 
Matáskem, Igorem Chmelou nebo Lin-
dou Rybovou. „Pracovní závazky těch-
to herců je mnohdy velmi složité sladit 
s jejich výjezdy do regionů. I když jsme 
měli termín zábřežského představení do-
hodnut řadu měsíců, právě pracovní po-
vinnosti jednoho z herců byly důvodem 
pro přeložení titulu na středu 2. října,“ 

vysvětlil důvod změny termínu drama-
turg Vratislav Jarmar. Naproti tomu kon-
cert Petra Rezka bylo nutné přesunout ze 
zdravotních důvodů. „Pan Rezek musel 
neočekávaně podstoupit operaci, kvůli 
které bylo nutné zrušit veškeré jeho kon-
certy až do konce srpna. V Zábřehu jej 
tak přivítáme v pondělí 16. září,“ přiblížil 
důvod další programové změny Jarmar.

Lístky zakoupené na divadlo Šťastný 
vyvolený i koncertní vystoupení Petra 
Rezka zůstávají v platnosti. „Za případ-
né komplikace způsobené přesuny těchto 
pořadů na jiné termíny se omlouváme,“ 
vzkazují majitelům vstupenek pořadatelé 
ze Zábřežské kulturní. � (red)

Šťastný vyvolený a Rezek mají nové termíny

Také letos patřilo jaro v knihovně tra-
dičnímu Pasování prvňáčků na čtenáře. 
Král Martin v doprovodu královny Anny 
pasoval do čtenářského stavu celkem 136 
prvňáčků zábřežských základních škol. 
„Pasování jsme letos uspořádali už po-
šestnácté a stále nás těší rozzářené dět-
ské oči a úsměvy, když jsou králem ofi-
ciálně povýšeny do stavu čtenářského,“ 
řekla Jana Šmehlíková, vedoucí městské 
knihovny. Dárkový poukaz do knihovny, 
pamětní list, čtenářský pas a další drob-
nosti předávali dětem starosta František 
John a místostarosta Josef Klimek. Foto-
grafie z pasování a další informace o dění 
v knihovně naleznou zájemci na webu 
www.knihovna.zabreh.cz. � (red)

V knihovně se pasovali 
noví čtenáři

Že lidová píseň je stále živá a inspiru-
jící, o tom asi není třeba diskutovat. Po-
kud by snad někdo pochyby měl, určitě 
by ho přesvědčil koncert písničkářky Lu-
cie Redlové, který v kině Retro zazněl ve 
středu 10. dubna. 

Kytaristka a mandolinistka z Valašské-
ho Meziříčí se v Zábřeze představila pře-
devším s písněmi ze svého alba Lidová 
Redlová vycházejícího z tradic valašské-
ho folkloru. Témata jejich písní jsou růz-
ná: příroda, láska, přátelství. Z folkloru si 
bere to nejsilnější – nepřehrává, vynechá-
vá zbytečné kudrlinky a manýry. Doved-
ně míchá zdánlivě prosté texty s hudbou s 
kořeny v lidovce, ale obohacené o prvky 
z celého světa. Odvaha experimentovat 
Lucii Redlové nechybí. Ve svém projevu 
ale zůstává uměřená, jemná a okouzlující, 
občas lehce melancholická a teskná, jin-
dy radostná a dovádivá. Zpěvačka s neza-
měnitelnou barvou hlasu na svém koncer-
tu nešokovala, obešla se bez velké show 
a možná právě proto dokázala zanechat v 
nejednom posluchači silnou stopu. � (red)

Folklor stále inspiruje, 
přesvědčila Redlová

Nahlédnout do tajemných míst sakrál-
ních staveb, poznat jejich historii nebo 
možnost poslechnout duchovní hudbu bu-
dou moci zájemci, kteří v pátek 7. června 
zavítají do kostela sv. Bartoloměje o tra-
diční Noci kostelů. 

Program zde začíná v 17.30 hodin bo-
hoslužbou. Od 19 do 23 hodin si mohou 
návštěvníci prohlédnout věž, farní muze-
um či varhany. V 19 a 19.30 hodin sehrají 
děti krátké divadlo v obrazech o světcích, 
o sv. Barboře a sv. Anežce. Ve 20, 21 a 22 
hodin bude možnost prohlídky kostela s  
výkladem, vždy v půl, tj. ve 20.30, 21.30 
a 22.30 hodin budou připravená hudební 
vystoupení – varhany a chválová scholič-
ka. Zajištěno je v průběhu večera i zázemí 
s možností navštívit Farní kavárnu na De-
vítce v budově bývalé ZUŠ. � (red)

Noc kostelů zve  
do sv. Bartoloměje

Prezentovat činnost školy a především 
zájmových kroužků se ZŠ a DDM Kra-
sohled rozhodla prostřednictvím outdo-
orového festivalu pro všechny generace, 
který začne v pátek 24. května v 16 hodin. 
„V pátek se na pódiu představí naše taneč-
ní skupiny, pro děti chystáme diskotéku s 
animačním programem a na večer k ohni 
koncert didgeridoo. U jezírka budou při-
praveny pohybové aktivity, v zahradě po-
vídání o včelách a workshop s točením na 
kruzích a modelováním z keramiky,“ láká 
vedoucí DDM Krasohled Marie Novotná. 
V sobotu jsou na programu především in-
teraktivní prezentace kroužků DDM, zá-
vody odrážedel, ale i kočárků, přichystán 
bude orientační běh sídlištěm. Odpolední 
část zahájí dívčí kapela VoHuBa, doplní ji 
bublinová show a kapela Zakafy. 

„V neděli chceme propojovat všechny 
generace, a to nejen díky soutěži o nejlepší 
babiččin moučník, ale i šachovému turna-
ji, cimbálové muzice, vystoupení kouzel-
níka či našich tanečních skupin. Program 
festivalu bude opravdu bohatý, na své si 
přijde každý,“ dodává Novotná. Vstupné 
je dobrovolné, v sobotu a v neděli bude 
polední menu vařit místní jídelna, občer-
stvení zajištěno.� (red)

Severák ožije 
festivalem pro 

všechny generace

Orel jednota Zábřeh pořádala po-
čátkem dubna dvanáctý ročník turnaje  
v ping-pongu. V Katolickém domě se 
sešlo 58 hráčů ze širokého okolí, kteří 
bojovali ve dvou kategoriích. 

Mezi neregistrovanými hráči se nej-
víc dařilo Miloši Markovi z Dolní 
Čermné. Druhé místo obsadil postřel-
movský Jiří Machala a třetí Milan Cem-
pírek z Poličky. Souboj o stupně vítězů 
mezi registrovanými hráči se odehrával 
zcela v režii borců z Kolšova: zlato vy-
bojoval Tomáš Šmíd, stříbro Pavel Ho-
nemann a bronz Vlastimil Honemann 
ml. � (red)

Kaťák hostil turnaj  
v ping-pongu



Psí útulek Zábřeh

Pulse of Europe

SK Sulko

Dechový 
orchestr  
Zábřeh
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Čtvrtek 30. května

Pátek 7. června

Půlmaraton 
Zábřeh

STP MO 
Zábřeh

Na Talíři, z. s.

Sobota 18. května

KČT O ZdP 
Zábřeh

Sobota 25. května

Pátek 17. května

Pátek 24. května

KČT O ZdP 
Zábřeh

KČT O ZdP 
Zábřeh

Úterý 21. května

Úterý 28. května

Středa 29. května

Sobota 1. června

Sobota 8. června

SDH Sklalička

UNIČOVSKEM
Vedoucí p. Sedláčková, 606 082 419.� Odjezd ATB Valová, 7:36
PROHLÍDKA STANICE JEDNOTKY SDH MĚSTA ZÁBŘEH / KLUB SENIORŮ
� Tunklova 5, 14:00
VOLME SILNOU EVROPU
Informace o evropský volbách, o kandidujících stranách. Zdarma knížky o EU, za dobrovolný příspěvek 
placky, vlajky a další suvenýry.� Náměstí Osvobození, 15:00 – 16:30
MAROKO A ZÁPADNÍ SAHARA
Atraktivní přednáška Matěje Krče, který zavede do velmi temperamentního koutu světa.�
� Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné
JEDNA NOC
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

VYSTOUPENÍ DĚTÍ MŠ SEVERÁČEK KE DNI MATEK� Klub seniorů, Nerudova 7, 10:00
GARFIELD VE FILMU
Animovaný, 101 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč
BACK TO BLACK
Hudební, 123 min, nevhodné do 12 let, titulky.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH
Lektorka Petra Klimková.� Jeviště kina Retro, 9:00 – 10:00, 80 Kč
JÍDLO NA ULICI – 8. ROČNÍK ZÁBŘEŽSKÉHO FOOD FESTIVALU
Speciality světové kuchyně, 50 špičkových restaurací a prodejců. Světově oceněné delikatesy, nejvymazlenější 
burgery a regionální potraviny. Hudba, zábava a dětský svět.� Masarykovo náměstí, 10:00 – 18:00
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: VESELÁ TROJKA
Koncert hvězdy televize Šlágr hrající ve složení Pavel Krška, Miroslav Hrdlička a Pavel Dvořáček plný 
písniček a zábavy. Program s přestávkou.� Kino Retro, 15:00, předprodej 200 Kč, v den akce 280 Kč
DOG FEST ZÁBŘEH – BENEFIČNÍ KONCERT NA PODPORU PSÍHO ÚTULKU
Vystoupí: Byt číslo 4, Kámo, Blackbirds. Občerstvení zajištěno.�
� Psí útulek, areál EKO servis, Dvorská 19, 16:00, 80 Kč

GARFIELD VE FILMU
Animovaný, 101 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 10:00, 140 Kč
BARBARA M. WILLI & MARTIN HROCH: KONCERT PRO 200 STRUN
Koncert v podání dvou vynikajících cembalistů světové úrovně, které doprovodí houslistky Ludmila 
Netolická a Kristýna Jungová, violistka Kateřina Kovaříková a hráč na violoncello Jan Kovařík. �
� Kostel sv. Barbory, 16:00, v předprodeji 150 Kč (100 Kč na kartu Bravo), 
� v den akce 200 Kč (150 Kč na kartu Bravo), děti vstup zdarma
MICHAL NESVADBA: MICHAL JE PAJDULÁK
Dětská show krále všech dětských klaunů, komiků a vynálezců.�
� Kino Retro, 16:30, předprodej 320 Kč, v den akce 390 Kč
MARIA MONTESSORI
Drama, 100 min, bez omezení, titulky.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

VESMÍRNÁ HERNA
Zajímavosti o planetách a souhvězdích, skládačky, hlavolamy a mnoho jiného. Herna potrvá do 18. srpna.
� Muzeum Zábřeh, od 9:00, 40 Kč, snížené 30 Kč, děti do 3 let zdarma
POSEZENÍ KE DNI MATEK� Klub seniorů, Nerudova 7, 14:00
POPLETENÉ POHÁDKY
Divadelní představení. � Tělocvična ZŠ Boženy Němcové, 16:30
JAK ZACHRÁNIT DRAKA
Animovaný, 99 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 130 Kč
SLADKÝ ŽIVOT
Komedie, 101 min, bez omezení, české znění. � Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PUTOVÁNÍ ZA TAJEMSTVÍM VČEL – RODINNÁ MEDOVÁ MĚSTSKÁ HRA
Pro děti plnění úkolů, pro dospělé zajímavé informace o životě včel. Cesta je kočárková, má 6 
stanovišť. Masky vítány! Více na hnizdozabreh.cz.�
� Start od klubovny MRC Hnízdo, Masarykovo náměstí, 16:00 – 17:00
GARFIELD VE FILMU
Animovaný, 101 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč
NĚMÁ TAJEMSTVÍ – FILMÁČ
Kriminální, 107 min, nevhodné do 12 let, české znění. � Kino Retro, 20:00, 120 Kč

STAROMĚSTSKEM
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688.� Odjezd ČD, 7:31
ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ
PŘEDSTAVENÍ SE Z PROVOZNÍCH DŮVODŮ PŘESOUVÁ NA NOVÝ TERMÍN – STŘEDA 2. 
ŘÍJNA. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI.

FIT&FUN FESTIVAL
Páteční rozjezd: vystoupení tanečních skupin, diskotéka s animačním programem, didgeridoo koncert u 
ohně, umělecké i pohybové workshopy, atrakce pro děti.� Areál ZŠ a DDM Krasohled, 16:00 – 22:00 
GUMP – JSME DVOJKA
Rodinný, 87 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 17:00, 140 Kč
FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
Sci-fi, 148 min, nevhodné do 12 let, dabing.� Kino Retro, 20:00, 130 Kč

FIT&FUN FESTIVAL
Sobotní pecka: prezentace kroužků DDM, závody odrážedel, kočárků, odpoledne bublinová show, 
vystoupení tanečních skupin a kapel VoHuBa a Zakafy. �
� Areál ZŠ a DDM Krasohled, 10:00 – 22:00
FANTASTICKÁ PARTA
Animovaný, 87 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 14:00, 130 Kč
TRADIČNÍ KÁCENÍ MÁJE
Zahájení v 15:00, předpokládané kácení májky v 18:00, bohaté občerstvení zajištěno. Hudba: DJ Čada.
� Areál zámku Skalička, od 15:00
FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
Sci-fi, 148 min, nevhodné do 12 let, dabing.� Kino Retro, 16:30, 130 Kč
PRÁZDNINY S BROUČKEM
Komedie, 87 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PŮLMARATON ÚDOLÍM MORAVSKÉ SÁZAVY� Plavecký areál Zábřeh, start 10:00
FIT&FUN FESTIVAL
Napříč generacemi: šachový turnaj, cimbálová muzika, kouzelník a mnoho dalšího. �
� Areál ZŠ a DDM Krasohled, 10:00 – 16:00
GARFIELD VE FILMU
Animovaný, 101 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 14:00, 140 Kč
GUMP – JSME DVOJKA
Rodinný, 87 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 16:30, 140 Kč
SK SULKO – FK MOHELNICE� Městský stadion, 17:00
FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
Sci-fi, 148 min, nevhodné do 12 let, dabing.� Kino Retro, 19:00, 130 Kč

GARFIELD VE FILMU
Animovaný, 101 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč
KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
Akční, 138 min, nevhodné do 12 let, titulky.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PO STOPÁCH BRATŘÍ ČAPKŮ
Přednáška Josefa Vašáta, člena Společnosti bratří Čapků, příznivce a cestovatele po stopách rodiny 
Čapkovy.� Muzeum Zábřeh, 17:00, 20 Kč, děti do 6 let zdarma
BACK TO BLACK
Hudební, 123 min, nevhodné do 12 let, titulky.� Kino Retro, 17:00, 150 Kč
FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
Sci-fi, 148 min, nevhodné do 12 let, dabing.� Kino Retro, 20:00, 130 Kč

MATEŘINKOVÁ OLYMPIÁDA
Sportovní akce pro děti předškolního věku.� Městský stadion Zábřeh, 8:30 – 10:30
PETR REZEK S KAPELOU NOP BAND
KONCERT SE Z DŮVODU NEMOCI PŘESOUVÁ NA NOVÝ TERMÍN – PONDĚLÍ 16. ZÁŘÍ. 
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI. 

SPOJOVÁK – 2. ROČNÍK BENEFIČNÍHO FESTIVALU
Slavnostní otevření tělocvičen 15:00, otevření areálu 16:00. Bohaté občerstvení, program a aktivity 
pro děti, tombola, soutěže. Zahrají Silence & Joy, Vlny, Školní kapela a účastníci zábřežské Superstar.
� Zahrada ZŠ Boženy Němcové od 15:00, vstupné dobrovolné
PRÁZDNINY S BROUČKEM
Komedie, 87 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč
JEDNA NOC
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 20.00, 140 Kč

DEN DĚTÍ – ZAHÁJENÍ LETNÍHO PROVOZU
Vodní skluzavka, tobogán, volejbal, dětský bazén, vodní atrakce, minigolf, venkovní akce, občerstvení. 
15% sleva pro děti. Více na www.zabreh-bazen.cz.� Plavecký areál Zábřeh
BETON RACE (1. – 2. ČERVNA)
BASIC A TERROR + JUNIOR 
Extrémní překážkový závod. 1. 6. BASIC – 6 km +, 25 + překážek, JUNIOR / 2. 6. TERROR – 4 km +, 
ALE EXTRÉM, JUNIOR. Více na www.betonrace.cz. � Základna u Moravské Sázavy

LANŠKROUNSKEM
Vedoucí p. Sklenářová, 605 4050 743.� Odjezd ČD, 6:54
AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD DO FRÝDKU MÍSTKU A NOVÉHO JIČÍNA                    
� Odjezd ATB Valová, 7:00

NOC KOSTELŮ
Program: 17:30 mše svatá, v 19:00 a 19:30 krátké divadlo v obrazech o světcích v podání dětí, ve 20:00, 
21:00 a 22:00 možnost prohlídky kostela s průvodci.  Ve 20:30, 21:30 a 22:30 hudební vystoupení 
(varhanní a chválová scholička). Celovečerní možnost prohlídky varhan a zvonice.�
� Kostel sv. Bartoloměje, 19:00 – 23:00

CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH
Lektorka Petra Klimková.  Přihlášky online na www.kulturak.info do středy 5. června. Informace: Zdeněk 
David, tel: 775 279 554, e-mail: david@kulturak.info.� Jeviště kina Retro, 9:00 – 10:00, 80 Kč
NOTOVÁNÍ ZÁBŘEHEM – KONCERT FILMOVÉ HUDBY S VIDEO PROJEKCÍ
Program od 15:00. Vystoupí Žadovjáci, Richband Němčice nad Hanou, Orkiestra Deta Kotulin (PL), 
Smyčcový orchestr ZUŠ Zábřeh. Dětské odpoledne u zámku. Koncert filmové hudby (se setměním) v podání 
Dechového orchestru Zábřeh se sólisty, sborem a videoprojekcí z filmů. Více na www.notovanizabrehem.cz.
� Masarykovo náměstí, vstupné dobrovolné                                                                               

Neděle 26. května

Pátek 31. května

Čtvrtek 6. června

Beton Race


